
w
C O M (/ ]Y E D I F RA]YCOFONTE

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE n.12 del 30t4t202t

OGGETTO: NOMINA DI N.1 ISTRUTTORE DIRETTM AMMINISTRATIVO CAT. D
postztoNE EcoNoMICA D1, A TEMPO DETERMINATO E PART TIME (18 ORE)
DA ASSEGNARE ALL'UFFICIO STAFF DEL SINDACO, EX ART.gO DEL TUEL
(D.Lgs. n.267 del 18/08/2000)

IL SINDACO

RICHIAMATE:
- la deliberazione della Giunta Municipale n. 85 del 06/041202I ad oggetto: Selezione pubblica di n.

1 componente dell'ufficio dello staff del Sindaco. Atto di indirizzo;

- la Determinazione del Responsabile del I" Settore n. 62 de|0710412021 in esecuzione dell'atto di
indirizzo e di approvazione dello schema dell'Avviso Pubblico;

VISTA la Deliberazione della Giunta Municipale n. 84 del06/0412021, con la quale è stata ridefinita
la struttura or ganizzativa dell' Ente;

RILEVATO che occorre provvedere alla nomina di n. I Istruttore Direttivo Amministrativo cat. D
posizione economica Dl a tempo detenninato e part time (18 ore), da assegnare all'Ufficio Staff del

Sindaco, ex art. 90 del TUEL (D.Lgs n.267 del 1810812000), per fornire il necessario supporlo nella
programmazione strategica e nel controllo strategico, per la durata di mesi sei (6), eventualmente
prorogabili, fino alla scadenza del rnandato sìndacale;

DATO ATTO che è stato pubblicato dal 0710412021 a|2310412021 all'Albo Pretorio del Cornune di
Francofonte, un apposito Avviso Pubblico di selezione comparativa per la copertura di n.1 (uno)

componente da assegnare all'Uffìcio Staff del Sindaco;

VISTA la nota prot. n. ó433 del 2610412021trasmessa dall'ufficio pet'sottale relativa all' eleuco e alla

verifica di arnrnissibilità delle candidature pervenute;

RICHIAMATO il criterio di scelta stabilito nell'Avviso Pubblico "Dopo la verifica del possesso dei

requisiti di amrnissibilità dei candidati da parte dell'uffìcio personale, il Sindaco prowederà alla

valutazione dei curricula, ai sensi delle vigenti nonîe legislative e regolamentari ed individuerà
"intuitu personae" con proprio provvedimento il candidato cui conferire I'incarico oggetto del

presente avviso";



RITENUTA f idoneità e la professionalità della candidata Dott.ssa Arnelotti Barbara, nata a

Alessandria (AL) il 2010211965 C.F. MLTBBR65B60AI82X, che ha presentato fonnale domanda,
acquisita all'Ente con prot. n. 6032 del 2010412027, corredata di adeguato cuniculum vitae e

documento di riconoscimento in corso di validità;

DATO ATTO che l'incarico si concretizzerà in un rapporlo di lavoro part-time a 18 ore,
eventualmente rnodificabili, a tempo detenninato con decorrenza dal0510712021 per la durata di rnesi

sei (6), eventualmente prorogabile fino alla scadenza del mandato sindacale. Il trattarnento economico
farà riferimento a quanto stabilito in materia di trattamento tabellare, 13^ mensilità e al trattamento
accessorio previsto dal vigente C.C.N.L. per il personale degli Enti Locali, Cat. D, posizione Dl.

VISTO il D.Lgs. n. 26712000, lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento Comunale
sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO I'art. 90 del TUEL, D. Lgs. n.26112000;
VISTO l'art. 36 del D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO l'ar1. 105 del vigente Regolamento sull'Ordinamento Uffici e Servizi;
VISTA la legge n. 150 del 0l /0612000 "Disciplina delle attività di informazione e di comunicazione
delle Pubbliche Amministrazioni";

DETERMINA

La premess a narcaliva costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI CONFERIRE alla Dott.ssa AMELOTTI BARBARA, nato ad Alessandria (AL) 2010211965

C.F. MLTBBR65B60A782X,l'incarico di ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CAT. D
posrzroNE BCONOMICA Dl A TEMPO DBTERMINATO B PART TIMB (18 ORE) DA
ASSBGNARB ALL'UFFICIO STAFF DEL SINDACO, EX ART.90 DBL TUEL, per fornire suppotlo
nella programrnazione strategica e nel controllo strategico;

DI DARE ATTO che la nomina ha decorrenza dal 05107/2021 e ha la durata di rnesi sei (6),
eventualmente prorogabile fino alla scadenza del mandato sindacale;

DI CONFERIRE alla Dott.ssa Amelotti Barbara il compenso rapportato allo stipendio tabellare di
cat. Dl, che trova copefiura nel bilancio annuale 2021 e pluriennale 2020-2022'

DI DBMANDARE al Responsabile del Io Settore - Risorse Umane - l'assunzione degli atti
conseguenziali discendenti dalla presente ed a\ Responsabile del Servizio Finanziario per
I'apposizione del visto contabile;

DI TRASMETTERE copia della determinazione all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione
all'Albo Pretorio

n

Frarrcofont e, 1ì 3 0 I 04 12021

Arch Lentini



Attestazione fina nziaria

Copertura finanziaria sul bilancio di previsione finanziario anno 2021

oata ..à?-.f ..:..?P..?7.
)t onsabile

Mirko

ATTESTAZIONE

ll sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione:

e stata pubblicata all'albo pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi

(arf. 124, D.Lgs. n.26712000):

! è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D. Lgs. n. 26712000;

n è divenuta esecutiva il decorsi dieci giorni dalla pubblicazione

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n.26712000).

Data

) ll Responsabile

t


